CH. CONSIDERATIO.

Ercia puella sic ait. Dic mihi q̄lo quo fine liberos desideras? Aut forte ut nomen tuum nō intereat. vel ut habeas p̄fidia se, nectutis. vel ut certis vtaris heredib⁹. Et hoc habere in intentione stolidissimum est. Tudi quendam theofrastum qui hoc esse stolidissimum plane affirmat. ac sic p̄bat. Primo inquit quid ad nos pertinet recedentes e mundo si nomine nostro ali⁹ nō vocetur: cum innumerabiles sint qui eodē nomine appellantur. Secundo que sint senectutis auxilia nutrire illum dñm. illum qui aut prior te forte moriatur. aut peruersissimis moribus sit. aut certe cum ad maturaz etatem venerit. tarde ei mori videaris. Hec theofrastus. cuius dicta etiā militant contra motiuū terciū de certis heredib⁹ p̄ matrimoniū acquirendis. quib⁹ scz dictis annecto casum quē refert Boetiana d̄solatrix. Honestissima quidez inquit d̄ingis foret liberorū qz iocunditas. sed nimis e natura dictum est. nescio quem filios iuenisse tortores. quorū p̄ sit mordax quecunqz deditio. neqz alias ex pertum te. neqz nunc anxium necesse est ammouere. In quo euripidis mei sententiam. p̄bo qui carentem liberis infortunio dixit esse felicem.

CH. CONSIDERATIO.

Quarta puella otra desiderium specialiter heredis masculi sic ait. Tu qui heredem masculum habere desideras. Einge tibi finem: aut dic quare. Si sis unus de cōmuniib⁹. non appetat q̄re: cuz absqz tali herede liberi⁹ possis domui tue disponere ante mortem. si vero sis de nobilium numero et magnorum. quid anime tue valere poterit talis heredis successio: nisi cōmuniter augmentum purgatoriū ignis aut gehenne cum in te redundet abusus hereditatis. quez siue in corneamētis. siue in hastiludis. siue alijs in actibus militariib⁹. ac in festiuitatib⁹ et sumptib⁹ inordinatis peccata plurima implicantib⁹ presumere haberet anime sue. et tue noceturum. quem hoc respectu heredem poti⁹ optare haberet būfōne esse p̄ hominē si salutis tue memor essem.

Capitulum tertium dīnens cōsolationes sup carentia fratrum. dgnatorū. vel d̄sanguineorū.

Ercio post premissa ad sepeditam dominam d̄solatriam accessit et ali⁹ tristis de fratum dgnatorū. seu cōsanguineorū carentia tristiciam habens non modicā. et desiderans d̄solari. At illa eidem in hoc casu satis opatiens. de puellis quas secū habebat ad d̄solandū p̄doneas duas assignauit.

CH. CONSIDERATIO.

Drima puella ad p̄dictū tristē sic ait. Si de carētia fīrm doles. P̄d̄sanguineorū sic ē p̄ hitos diligere& l̄ n̄ diligēs. si ip̄os n̄ dili- geres. vt qđ tūc eos hēe velles. Si vō ip̄os diligeres. teipz i regno plimū ip̄dires. q̄ppe h̄uire dō r̄gnare ē. Et qđ p̄fectō q̄ dō p̄fectē s̄z. uire desiderat. necesse ē ut carnale d̄sanguineorū affectōz postponat.

Audi magnum illum antistitem ambrosium. Cui inquit portio de-
us est. nihil debet curare nisi deum. ne alterius impeditur neces-
sitatis munere. quod em ad alia officia offertur. hoc religionis cul-
tui decerpitur. Nec em vera est sacerdotis fuga abdicatione domesti-
corum. et quedam alienatio harissimorum. ut suis se abneget. qui ser-
uire deo gestit vel eligit. hec ille magnus.

H. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O amice fratres vobis sanguineos habe-
re desideras. Cura de spiritualibus de qualibus in patrum li-
bro dicitur. Sunt ornati mox et caritatis vinculis velut quadam
germanitate constricti. hec ibi et nonne bene? Nonne magis quam car-
nalis vera est illa fraternitas vel cognatio. quam non sanguinis vici-
nitas. sed morum conformitas. et animorum unitas in christi carita-
te solet operari. Ad quem sensum venerabilis pater jeronimus loquens
Vera inquit illa necessitudo est. et Christi glutino copulata. quia non
utilitas rei familiaris. non presentia tamen corporum. non subdola
et palpans adulatio. sed dei timor. et diuinarum scripturarum stu-
dia ociliant. Et ille. Denique non carnalis fraternitas sive consan-
guinitas heredes regni constituit. sed quorum est pulchra et casta gene-
ratio cum caritate. horum fraternitas seu dignatio tanquam filiorum dei
patris heredes dei constituit. coheredes autem Christi. Si igitur qui ad ea-
dem hereditatem pertinenter. in his verior attenditur fraternitas seu
dignatio quam si illorum qui ad illam secundum se hereditatem non au-
dient aspirare. Restat quod de carnali minime est curandum. sed de
spirituali illorum quibus est in hereditate salutis eternaliter dga-
endum. Ceterum de hac materia infra per neptes meas poteris
aliqua hys formia reperire.

Capitulum quartum continens consolaciones super defectu natalium.

Quarto post premissa ad sepelitam dominam consolatricem
accessit et aliis tristis propter defectum natalium occur-
batus. querens aliquem super hoc consolationem. cui illa ope-
tiens mox ei huius rei gratia quatuor dominis suis pueris
ad consolandum prodoneas assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. O karissime si scripturas nouisses: de defe-
ctu natalium non sic erubesceres. Videtur enim ex scripturis quod
similes tibi fuerint plurimi in statibus excellentissimis soliti. ta-
ceo enim de patriarchis. archiepiscopis. episcopis. et aliis inferiorei
bus prelatis. quod plures summi potefices tibi fuerunt similes. quip-
pe decretorum libro ex verbis damasci pape scribentis Ieronimo ps-
bitero sic habetur. Orosius papa filius fuit Stephani subdiaconi.
Bonifacius papa filius iocundi presbiteri. Felix papa filius felicis ps-
biteri. Agapitus pp. filius gordiani psbiteri. Theodoreus pp. filius the-
odorei psbiteri ciuitate jerosolima. Siluerius papa filius siluerii epi-

Homo densus dedit papa. filius iocundi presbiteri. **E**elix enim tercius natione romanus ex patre felici presbitero fuit. **I**tem Gelasius papa natione affter. ex patre valerio episcopo natus est. **I**tem agapitus natione romanus. ex patre gordiano presbitero originem duxit. quod plures etiam alij inueniuntur qui de sacerdotibus nati apostolice sedi prefuerunt. **H**ec papa Damascus. **S**ed excellentissimus ille monarcha alexander magnus spurius fuit. ex olimpiade matre. et nechanabo rege egypti patre natu. quis philippi regis madidum mariti predicte olimpiadis filius fuerit putatuus.

III. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait tristi. Quid curas si tu honestus sis. qualibet parentibus natus sis. Audi verba magni patris augustini in venerabili decretorum volumine recitata. Unde cuncti inquit homines nascantur. si parentum vitia non sectatur. honesti et salui erunt. Semen enim hominis ex qualicunque homine. dei creatura est. et eo male viventibus male erit. non ipsum aliquando malum erit. Audi rursum ad idem et iohannem os aureum. Nunquam inquit de vitiis erubescamus parentum. sed unum illud queramus. semper amplectamur matrem. etiam si fornicatione pollutam. vel quodlibet huiusmodi dedecore sordidatam. nihil tamen de eius aut vilitate fuscatur. aut crimen polluetur. Quod si fornicator est. ipsus ad meliora conversum nequaquam apud deum prior vita omaculat. multo magis ex meretrice natus et adultera. si virtute propria decoretur. parentum suorum non dedecoratur obprobrijs. **H**ec ille.

III. CONSIDERATIO.

Tertia puella sic ait. consulo tibi homo quod ad patrem attendas principalem qui fecit et creavit te. Vtique non minus quod legitimum filium principis. Audi illustrem ieronimum. Nasci inquit de adulterio non est culpa qui nascitur. sed illius qui generat. Quomodo in seminibus non peccat terra que confouet non semen quod in sulcis iacit. non humor vel calor quibus temperata frumenta in germano pollulant. sed verbigratia fur vel latro qui fraude et vi eripit semina. sic genus humanum recipit terra. et vulua quod suum est. et receptum confouet. et confotum corporat. et corporatum in membra distinguit. et inter illas sacri ventris angustias. sacra dei manus semper operatur. Idemque corporis creator et anime. Noli desplicere bonitatem figuris qui te plasmavit et fecit ut voluit. ipse est virtus dei. et dei sapientia.

IIII. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. Tu quod pars patrum propagatoe erubescis. ex ipius saluatoris aliqui similitudine solari poteris. Audi venerabilis ieronimus presbiterus libro decretorum iductus. Dominus inquit noster ihesus christus voluit non solum de alienigenis. sed etiam de adulterinis omnibus nam nobis magna fiducia persistans. ut quicunque modo. tamen ut eius vestigia

imitemur ab ipsius corpore non separemur. cuius per fidem membra effecti sumus. Iudas enim patriarcha concubuit cum thamar numero sua. et ex illo coitu nati sunt zaram et phares. inde postea salmo qui fuit dux in deserto. inde obeth. inde quoque bcoz. Inde postea psalmi qui fuit pater dauid. ex illa autem progenie origo dicitur Christi hec hieronim⁹.

Capitulum quintum continens consolationes persone turbate maxime diuitis super ignobilitate seu carentia nobilitatis.

Onto post premissa ad illustrem dominam consolatricem accessit et alius tristis super ignobilitate seu nobilitatis carentia. querens ab ea recipere consolationem. cui illa mox huius rei gratia octo de suis pueris pro consolatione duxit assignandas.

I. CONSIDERATIO.

Rima puerilla sic ait. O homo cur de ignobilitate generis turbaris. cum si velis prestantiorem nobilitatem consequi possis. Que nam inquires est illa? Profecto illa est que non ex diuitiis temporalibus. sed ex thesauris oritur spiritualibus. Audi illum Cassi. Si inquit inneterate et per genus ducte diutie nobilem faciunt. multo magis prestanter est nobilitas. cuius origo thesauris prudenter locuples inuenitur. Hec ille. Datet igitur huius viri per pulcro dicto. quod ignobilitas generis recopensari potest multo quidez excellentiori. Sed quod etiam occasio sit excellentiori nobilitate obtinenda conatum habendi hoc pacto patet. Si quidez ubi nobilis genere de sua contetur nobilitate. ibi sepius genere ignobilis conatur se in recompensam virtutibus nobilitare. Audi patrem clarellis. Hescio inquit quo pacto virtus ignobili placet. In forste plus claret siquidem ignobilis cum caret gloria. non facile liquet utrumque nolit. aut quia non possit habere. laudo factam de necessitate virtutem. sed plus illam quam elegit libertas. non quam inducit necessitas. Hec ille pater. Verum licet plor illa ut dicit laudanda sit virtus quam elegit libertas. tamen etiam illa nobilitas morum seu virtutum quam ratione ignobilioris generis inducit necessitas magis facit hominem notum seu famosum. quod sola dignitas generis. Hinc etenim in decretoz venerabili volumine sic dictu⁹ videatur. Nos qui possumus non ex locorum vel generis dignitate. sed morum nobilitate innotescere deberem⁹.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puerilla sic ait. O karissime quid de ea multū curas. quam de⁹ parum curat generis nobilitate. Vis scire quod parum de⁹ illam cures. Audi venerabilem jeronimum. Sola inquit apud deum libertas est non seruire peccatis. summa apud deum nobilitas est. clarum esse virtutibus. Hec ille. Nec videtur quod tantum summa. sed etiam quod apud eum sit sola. quemadmodum et non seruire peccatis